定例教育委員会 会議録

１ 日  時   平成30年３月26日（月） 午後１時30分

２ 場  所   中野市役所 ４階  会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  小嶋 隆徳    教育長職務代理者  長島 克己

教育委員  市川 真一    教育委員      永江 文樹

教育委員  小野 良一

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

     教育次長      花岡 隆志   学校教育課長       小林 由美

     生涯学習課長    神田 和賢   学校給食センター所長   徳竹 雅之

     学校教育課長補佐   阿藤 博之  学校教育課学校教育係長 鈴木洋二

学校教育課施設係長   久保  初  学校教育課指導主事   湯本 明雄

学校教育課指導主事  池田 清栄   学校教育課指導主事  清野 正美

学校教育課副主幹   田中 千尋

６ 開 会 午後１時30分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち花岡教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

小嶋教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    平成30年３月19日開催の臨時教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

(1) ２月28日 市議会３月定例会招集（教育長）

(2) ３月３日 中野立志舘高等学校卒業証書授与式（教育長）

(3) ３月４日 高井地方史研究会定期総会（教育長）

(4) ３月５日 県と市町村教育委員会連絡協議会（教育長）

(5) ３月５日 行政改革推進本部会議（教育長）

(6) ３月６、７、８日 市議会市政一般質問（教育長）

(7) ３月14日 市内小学校卒業式（教育長、教育委員）

(8) ３月15日 市内中学校卒業式（教育長、教育委員）

(9) ３月16日 市議会３月定例会最終日（教育長）

(10) ３月19日 臨時教育委員会（教育長、教育委員）

(11) ３月20日 市職員内示（教育長）

(12) ３月22日 中野市政策研究所報告会（教育長）

◆ 以上 12件のうち教育長から主な会議等の内容について説明した。

10 議 事

議案第１号 中野市文化センター規則の一部を改正する規則案について

 ◆ 以上 １件について、生涯学習課長から説明を受け承認した。

 議案第２号 事業の後援について

 ◆ 以上 １件について、学校教育課長から説明を受け承認した。

11 報 告

報告第１号 中野市いじめ問題対策連絡協議会設置要綱案の専決処分の報告に

ついて

報告第２号 事業の後援の専決処分の報告について

◆ 以上２件について、学校教育課長から説明を受けた。

12 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明し、協議のうえ決定した。

13 その他

 (1) 平成30年３月中学校卒業生の後期選抜試験結果等について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受けた。

14 閉 会  （午後１時55分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  平成 30年４月 26日

          教   育   長   小 嶋  隆 徳

          教育長職務代理者   長 島  克 己

          委 員   市 川  真 一

          委 員   永 江  文 樹

          委      員   小 野  良 一

          調 製 者   阿 藤  博 之